
                      จดหมายข่าว 

 

   
 
       

 

 

  

 

 

     

 

 

    

 

 
 
 
   

 

 

 

 
ติดต่อสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่  
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  เอกสารประกอบการย่ืนประเมินภาษี มีดังนี้ 

ที่ดินไม่มีเอกสารสิทธิ์ ที่ดินที่อยู่ในเขตป่าสงวน  
ที่ดินที่อยู่ในที่สาธารณะประโยชน์ ที่ดินของรัฐ ที่ดินบุกรุกในพื้นที่ป่าไม้  
ผู้ใช้ประโยชน์หรือผู้ครอบครองมีหน้าที่เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  

ตามพ.ร.บ.ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  

อ้างถึง พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
 มาตรา 5 : ผู้เสียภาษี หมายความว่า บุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลซึ่งเป็นเจ้าของที่ดินหรือ 
ส่ิงปลูกสร้างหรอืเป็นผู้ครอบครองหรือท าประโยชน์ในที่ดินหรือส่ิงปลูกสร้างอันเป็นทรัพย์สินของรัฐ  
 มาตรา 7 : ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอ านาจจัดเก็บภาษีจากที่ดินหรือส่ิงปลูกสร้างที่
อยู่ในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นน้ัน  
 มาตรา 8 :  ก าหนดให้ทรัพย์สินของรัฐที่ใช้ในกิจการของรัฐหรือในกิจการสาธารณะได้รับ
การยกเว้นในการจัดเก็บภาษี แต่หากมบีุคคลเข้าไปครอบครองหรือท าประโยชน์ ที่ดินดังกล่าวจึง
ไม่ได้รับการยกเว้นการจัดเก็บภาษ ี
  

 

การจัดเก็บภาษีบนท่ีดินไม่มีเอกสารสิทธิ์  
ท่ีดินท่ีอยู่ในเขตป่าสงวน ท่ีดินบุกรุกในพ้ืนท่ีป่าไม้
ท่ีดินของรัฐ ท่ีดินท่ีอยู่ในท่ีสาธารณะประโยชน์  

 

 

ในกรณีที่ดินทีค่รอบครองและท าประโยชน์เป็นที่ดนิไมม่ีเอกสารสิทธ์ิ  
เช่น การท าประโยชน์ในพื้นที่อุทยานแห่งชาติ ให้ผู้ครอบครองหรือท าประโยชน์ในที่ดนิ  

น าหนังสือ/ใบอนุญาตที่แสดงถึงการถือครองและใช้ประโยชน์ที่ดินพร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้อง
มายื่นต่อเจ้าหน้าที่เพื่อด าเนนิการประเมินภาษี ฯ  
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